COMUNICADO N. 001/2017 – ARQ-CEX

A Coordenadoria de Extensão do Câmpus Araraquara, no uso de suas

atribuições, FAZ SABER:

1. O auxílios estudantil no âmbito do projeto de extensão Saber Cuidar

é destinado às 20 (vinte) candidatas aprovadas e convocadas para matrícula

no curso FIC Cuidadora de Idosos, conforme Edital n. 016/2017, de 06 de

julho de 2017, que estejam regularmente matriculadas e frequentando as

aulas.

2. As 7 (sete) candidatas aprovadas em lista de espera conforme

Edital n 016/2017, de 06 de julho de 2017, convocadas para matrícula pelo

Edital n. 018/2017, de 06 de julho de 2017, poderão acompanhar o curso

regularmente, sem recebimento de auxílio.

3. O auxílio será pago mensalmente, durante 5 meses, período

coincidente com as aulas do curso.

4. Perderá o direito ao auxílio, a aluna que faltar 3 (três) dias letivos

consecutivos, sem justificativa de faltas junto à coordenação do curso. Neste

caso, a aluna é automaticamente retirada da lista de pagamentos.

5. No caso da perda de auxílio prevista acima, passará a recebe-lo a

primeira classificada da lista de espera. Conforme ocorrerem novas perdas

de auxílio, será observada a ordem de classificação da lista de espera para

inclusão de novas alunas na lista de pagamentos.

Araraquara, 23 de agosto de 2017

Câmpus Araraquara